
FO
TO

: 
ar

ch
iv

. 
To

m
aS

 
N

ov
ák

. 
Ja

n 
R

as
ch

. 
M

an
in

 
Pi

nk
as

 
/ 

F
O

T
O

IL
U

S
T

R
A

C
E

: 
R

og
er

 
H

ag
ad

on
e.

 
U

m
e

l 
O

au
nt

s-
A

lle
n.

 B
us

in
es

sW
ee

k

O B S A H

30 Automobilový průmysl:
D irektivou EU o emisích 
se uspoří m in im álně 
a také se j í  zhorší 
ž ivo tn í prostředí

33 Martin Jahn: V důsledku 
nejasné po litiky nemohou 
au tom ob ilky  vyvíje t 
ekologičtější vozy

U D Á L O S T I

36 Zdravotní pojištění:
Záměrem Miroslava 
Kalouska je ušetřit na 
platbách za státní po jiš
těnce šest m ilia rd  korun

38 Evropská unie: Komisař 
Verheugen p lánuje  z ru 
šení licence pro obchod 
s vojenskou technikou

39 Mýtný systém: M in is tr 
vn itra  Ivan Langer je 
proti policejním kamerám 
na dá ln ičních branách

40 KIVS: Telefónica 0 2 , GTS 
a ČD-Telematika se zřejmě 
budou ucházet o propo
jení státních úřadů

42 Vyrovnáni s komunistickou 
minulostí: Po osmnácti 
letech od listopadu 
1989 se arch ivy StB 
konečně otv íra jí

44 Dokument: Článek 
z 16. března 1998 
v časopise TÝDEN 
odhalu je m inulost 
Josefa Tošovského

52 Petr Gandalovič: M in is tr 
zemědělství říká, že hod
notu pohledávky Setuzy 
určí zna lecký posudek

54 Vrchní státní zastupitelství:
Nejvyšší státní 
zástupkyně Renáta 
Vesecká zahájila  
výměnu žalobců

68 Václav Daněk: Společnost 
Tchas si vybírá investora 
mezi největším i 
stavebními koncerny 
unie, říká je jí šéf

72 Milan Šimáček: Vedení 
m inisterstva financí 
zná plán svého dalšího 
postupu

73 Jáchym Homola: Německý 
exprezident Roman 
Herzog podpořil názory 
Václava Klause

euro

56 Telekomunikace: Na kon
gresu 3GSM v Barceloně 
m ěly české firm y  zájem 
o zahraniční partnery

58 Obnovitelné zdroje:
ČEZ chce, aby se 
biomasa pěstovala 
na deseti procentech 
osevních p loch ČR

62 Mýto: Výzkum  společ
nosti in  Puncto odhalil 
duši řid ičů  kam ionů

63 Regulace nájemného:
Odškodnění polských 
m ajite lů  domů má řešit 
Evropský soud pro 
lidská práva

64 Evropské fondy: Bývalý 
plzeňský prim átor 
M iroslav Kalous
má jednat s Bruselem

66 EU a Čína: Začalo vyjed
návání ohledně náhrady 
letité  sm louvy

Bydlení na stadionech:
V novém sportovním  
kom plexu Slavie bude 
přes sto bytů

Vila Tugendhat: Zbyteč
né pozdvižení kolem 
aukce Kráčejícího torza

Lyžování: Nová móda -  
lyže  se zvednutým i 
špičkam i na obou 
koncích

Autotest: M in i Cooper 
je  auto na pobavení

High-tech: Fujitsu 
Siemens AmiloPro 
V3545 je notebook 
do nepohody

Pravicová kuchařka:
Pudding zdaleka 
není to samé 
jako  pud ink

Restaurace:
V Liběchově 
na Kokořínsku 
sídlí příjem ný 
a pohostinný 
rod inný 
hotýlek 
Kaskáda

Víno: Kerner, 
odrůdové 
víno jakostní 
2005, M ě l
n ické v ina ř
ství Kraus

Kodak: Společnost 
dokončila  přísně ta jný 
p lán s krycím  jménem 
Goya, k te rým  chce 
zasáhnout do byznysu 
spotřebitelských in 
koustových tiskáren. 
Inkoust tiskáren má 
takové složení, že 
vytištěné fotografie 
zůstanou jasné ne 
patnáct, ale sto let. 
Nové tiskárny přijdou  
do obchodů v březnu 
a budou se prodávat 
za 149 až 299 dolarů. 
Kdyby to Kodaku vy
šlo, m oh lo  by to před
stavovat obrovskou vý
zvu pro odvětví výroby 
tiskáren, jež předsta
vuje 50 m ilia rd  dolarů.

Revoluční léčba: Využití 
kmenových buněk 
к  léčbě není v USA 
к  d ispozic i, ale v Číně 
je stále populárnější. 
Lékaři tam nedebatují 
o tom , zda je etické 
n ič it jednodenní em
brya, aby se tyto buň
ky  získávaly. A za t i 
ché podpory vládních 
regulačních úřadů 
jsou lékaři p ř i léčbě 
pacientů km enovým i 
buňkam i extrahovaný
m i z potracených 
p lodů a z pupečních 
šňů r podnikavější než 
západní doktoři.

stálé rubriky
3 Fokus
4 Editorial 
6 Dopisy 
9 Monitor

12 Palubní deník 
14 Komentář 
16 Finance 
18 Technologie
20 Průmysl
21 Automobilový průmysl

Reality
Energie
Manažerský barometr 
Pozitivní zprávy 
Lidé a podniky 
Káva s...
Právo a daně 
Společnost 
Narozeniny 
Index podniků a osob


